О Б Р А З Е Ц

Договор

Участия в долевом строительстве № 01-И-169
г. Миасс

«11» декабря 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью Компания «ФинПромСтрой», именуемое в дальнейшем «Застройщик», в лице Бирюкова Александра Юрьевича,  действующего на основании устава, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации Иванов Иван Иванович, именуемый(ая) в дальнейшем «Дольщик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. По настоящему договору «Застройщик» обязуется в предусмотренный договором срок своими силами и (или) с привлечением других лиц построить (создать) многоквартирный дом и после получения разрешения на ввод в эксплуатацию объекта передать соответствующий объект долевого строительства, указанный в п. 2.1. договора долевого участия «Дольщику», а «Дольщик» обязуется уплатить обусловленную цену и принять объект долевого строительства при наличии разрешения на ввод в эксплуатацию многоквартирного дома.

2. Условия договора.

2.1. «Застройщик» привлекает «Дольщика» к финансированию строительства многоквартирного 10-этажного крупнопанельного жилого дома 97 серии, «В» класса энергоэффективности, общей площадью квартир 8352,99 кв. м, строительный объем 36819,17 куб. м, в т. ч. – ниже отм. 0,000 2447,03 куб. м, состоящего из 4 б/секций, 177 квартир, далее – Объект, расположенного на земельном участке площадью 5668 (пять тысяч шестьсот шестьдесят восемь) кв. м с кадастровым номером 74:34:1600036:59 по адресу: Челябинская область, г. Миасс, ул. Уральская, 82. Конструктивная система объекта – бескаркасное здание с продольными и поперечными несущими стенами из трехслойных панелей толщиной 350 мм с дискретными связями в виде железобетонных шпонок, плитами перекрытия, изготовленными из железобетонных плоских панелей толщиной 160 мм. Расчетная сейсмическая активность по г. Миассу в баллах шкалы  MSK-64 для средних грунтовых условий и трех степеней сейсмической опасности: А (10%) – нет, В (5%) нет и С (1%) – 6 в течение 50 лет. «Дольщик» финансирует объект в части 1 (одно) комнатной квартиры № 169 (сто шестьдесят девять), тип квартиры – стандартная, находящейся на 6 (шестом) этаже, общей проектной площадью 56,17 (пятьдесят шесть  целых семнадцать сотых) кв. м, в строящемся жилом доме по вышеуказанному адресу (далее – «Объект долевого строительства»). Застройщик объект долевого строительства передает «Дольщику» без отделочных работ в соответствии с ведомостью (Приложение № 1)».

Право на оформление объекта долевого строительства в собственность выделяется «Дольщику»  после завершения строительства Объекта и его приемки государственной приемочной комиссией.
Площадь Квартиры определена в соответствии с проектными данными и является ориентировочной.
2.2. Указанный в пункте 2.1. настоящего договора адрес является строительным адресом строящегося жилого дома. После приемки и ввода в эксплуатацию ему будет присвоен почтовый адрес.

3. Обязательства «Застройщика».
3.1. Осуществлять строительство дома в соответствии со СНиП и ПСД, требованиям технических и градостроительных регламентов.

3.2. Срок ввода многоквартирного дома в эксплуатацию – 30 июня 2018 г. При этом «Застройщик»  имеет право досрочно исполнить обязательства по  передаче объекта долевого строительства.

3.3. Представляет   в   орган,   осуществляющий    государственную   регистрацию, документацию   о   сдаче   дома   в   эксплуатацию   для   оформления   Дольщиком   права собственности на объект долевого строительства.

3.4. По окончанию строительства и сдачи жилого дома в эксплуатацию передает в собственность Дольщика  Объект долевого строительства не  позднее 60 (шестидесяти) дней с момента ввода жилого дома в   эксплуатацию.

3.5. Устанавливает гарантийный срок  на Объект долевого строительства – пять лет с момента сдачи в эксплуатацию многоквартирного дома. Гарантийные срок на технологическое и инженерное оборудование, входящее в состав Жилого дома, составляет 3 (Три) года со дня подписания первого передаточного акта одного из объектов долевого строительства Жилого дома соответствующему участнику долевого строительства.
3.6. В порядке и на условиях, которые установлены Федеральным законом №214-ФЗ от 30.12.2004г., до государственной регистрации договора, заключенного с первым участником долевого строительства, за свой счет осуществить страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение им обязательств по передаче жилого помещения по Договору.
3.7. В обеспечение исполнения обязательств застройщика (залогодателя) по договору с момента государственной регистрации договора у участников долевого строительства (залогодержателей) считаются находящимися в залоге предоставленный для строительства (создания) многоквартирного дома, в составе которого будут находиться объекты долевого строительства, право аренды на указанный земельный участок и строящийся (создаваемый) на этом земельном участке многоквартирный дом.
3.8. Застройщик вправе по заявлению и за счет Дольщика осуществить дополнительные ремонтные работы. При этом затраты на согласование (если это требуется согласно действующего законодательства)  в уполномоченных государственных органах и ремонтные работы несет Дольщик.
4. Обязательства «Дольщика».

4.1. Обеспечивают финансирование строительства Объекта долевого строительства, указанного в п.2.1. настоящего Договора, в объеме определенным настоящим Договором.

4.2. Перечисляет на расчетный счет либо вносит в кассу «Застройщика» средства для финансирования строительства Объекта в размере и порядке, указанном в разделе 5 настоящего Договора.

4.3. Несет в полном объеме все расходы, связанные с регистрацией права собственности на Объект долевого строительства, получаемого в результате финансирования строительства Объекта, в том числе и в органе, осуществляющем регистрацию прав на недвижимое имущество.

4.4. После подписания акта приема-передачи объекта долевого строительства самостоятельно представляет настоящий договор, акт приема-передачи, документы технического описания квартиры и другие документы, свидетельствующие об исполнении Дольщиком всех принятых на себя обязательств, в орган, осуществляющий государственную регистрацию для оформления права собственности на квартиру в установленном законом порядке.
4.5. Присутствует при всех мероприятиях, требующих его личного участия. Подписывает все необходимые документы, требующиеся для оформления права собственности на вышеназванный Объект долевого строительства.

4.6. Принимает от Застройщика Объект долевого строительства по Акту приема-передачи не  позднее 30 (Тридцати) дней с момента ввода жилого дома в  эксплуатацию.
4.7. С момента подписания акта приема-передачи Квартиры, принимает на себя затраты по содержанию, охране и эксплуатации принятого имущества. В случае не прибытия на подписания акта  приема-передачи Квартиры по истечению 30 дней с момента получения уведомления затраты по эксплуатации и содержанию Квартиры возлагается на Участника долевого строительства.

4.8. Дольщик дает согласие ООО «Компании ФинПромСтрой» на образование из  указанного в п. 2.1. земельного участка нового(ых) земельного(ых) участка(ов) путем раздела или объединения и/или перераспределения и/или выдела земельного(ых) участка(ов) из Земельного участка, а также на межевание Земельного участка на усмотрение Застройщика в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, с последующим оформлением прав аренды Застройщика на вновь образованные земельные участки.
5. Цена Договора.

5.1. На момент заключения настоящего Договора стоимость Объекта долевого строительства устанавливается в размере 1785 030 (Один миллион семьсот восемьдесят пять  тысяч тридцать) рублей, которая  является окончательной и не  подлежит пересмотру.

5.2. Дольщик производит внесение денежных средств в безналичном порядке  путем перечисления  на расчетный счет Застройщика или иным незапрещенным способом в течении 5(пяти) календарных дней с момента регистрации настоящего договора в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Челябинской области.
5.3. Все расчеты производятся исходя из площади вышеуказанного Объекта долевого строительства, которая включает в себя общую проектную площадь, площадь вспомогательных помещений, балконов, лоджий с применением соответствующих коэффициентов.
 5.4. Цена Договора - размер денежных средств, подлежащих уплате Участником долевого строительства для строительства квартиры включает в себя расходы на возмещение затрат на строительство квартиры и на оплату услуг Застройщика сформированную как экономия.
6. Имущественные права.

6.1. Стороны обеспечивают в установленном порядке подписание и согласование всех документов, необходимых для оформления имущественных прав Сторон на Объект долевого строительства, получаемый в порядке и на условиях настоящего Договора, а также в соответствии с действующим российским законодательством.
6.2. Исполнение обязательств Застройщика по передаче жилого помещения Участнику долевого строительства по Договору обеспечивается страхованием гражданской ответственности Застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение им обязательств по передаче жилого помещения по Договору.
6.3. Дольщик имеют право уступить право требования квартиры, в том числе и с переводом долга другому лицу, только с предварительного согласования «Застройщика», после подписания актов сверки расчетов, в котором указывается фактически внесенный взнос и количество оплаченных метров. Договоры об уступке права требования имеют для «Застройщика» юридическую силу, если они составлены с его участием и им подписаны. Двусторонние договоры уступки права требования без участия «Застройщика» являются недействительными.

7. Ответственность сторон.

7.1. Сторона, нарушавшая свои обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим нарушением убытки в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Договор долевого участия в строительстве может быть расторгнут «Застройщиком» в случае просрочки внесения платежей Дольщиками более чем на 3 (Три) месяца подряд, или более чем 3 (Три) раза в течение двенадцати месяцев.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Дольщиком в порядке предусмотренном действующим законодательством.

8. Обстоятельства непреодолимой силы.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы: наводнение, пожар, землетрясение, любые другие стихийные бедствия, военные действия любого характера.
8.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок выполнения обязательств по настоящему Договору отдвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

8.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана не позднее 5 (Пяти) дней сообщить другой Стороне в письменной форме (любыми средствами связи) о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении действия вышеуказанных обстоятельств.

8.4. Не уведомление или несвоевременно уведомление лишает Сторону права ссылаться на вышеуказанное обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

9. Заключительные положения.

9.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. Если Стороны не могут прийти к соглашению в течение месяца с момента возникновения спора, каждая Сторона имеет право передать спор на рассмотрение в суд в соответствии с гражданско-процессуальным законодательством РФ.

9.2. Настоящий Договор, дополнительные соглашения к договору вступают в силу с момента его (их) государственной регистрации и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств либо до его расторжения.

9.3. Обязательства Застройщика считаются исполненными с момента подписания сторонами передаточного акта или иного документа о передаче объекта долевого строительства.
9.4. Обязательства Дольщика считаются исполненными с момента уплаты в полном объеме денежных средств, в соответствии с договором и подписания сторонами Акта приема-передачи или иного документа о передаче объекта долевого строительства.
9.5. Недействительность какого-либо условия настоящего Договора не влечет за собой недействительность прочих его условий.

9.6. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, после государственной регистрации один выдается Застройщику, второй - Дольщику, третий хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Челябинской области.

10. Приложения к Договору.
Приложения:

№ 1 - Ведомость отделки.

№ 2 – Выкопировка на квартиру из плана создаваемого объекта
11. Реквизиты и подписи сторон.

Застройщик:

ООО Компания «ФинПромСтрой».

456313 Челябинская область г.Миасс, Бульвар Карпова 2а, офис 2., ИНН 7415060144, КПП 741501001, р./сч. 40702810872090019161 в Челябинском ОСБ 8597 г. Челябинск. Кор./сч. 30101810700000000602, БИК 047501602.

Бирюков А. Ю.  /___________________/

                                М.П.

Дольщик:

Иванов Иван Иванович, 01.01.1901 года рождения, паспорт гражданина РФ серия 0001 № 000001 выдан  УВД города Миасса Челябинской области, 01.01. 2001 г, зарегистрирован: г. Миасс, Челябинской обл., ул. Ак. Павлова, дом 01, кв. 01
Иванов И. И. /__________________________/
Приложение № 1

Ведомость отделки

«без отделочных работ»
1-но комнатной квартиры №  169, в жилом доме по адресу:
Челябинская область, г. Миасс, ул. Уральская 82.
Указанная в договоре квартира будет передана со следующими элементами отделки и оборудования:

	№
	Наименование элемента
	Наименование вида отделки

	1
	Дверь входная
	Металлическая - временная (производство Китай).

	2
	Двери межкомнатные
	Нет.

	Внутренняя отделка

	3
	Стены
	Затирка  швов.

	4
	Потолки
	Затирка  швов.

	5
	Пол
	Затирка  швов.

	6
	Откосы
	Нет.

	7
	Окна
	Пластиковые двухкамерные с 2-мя открывающимися створками; пластиковые подоконники. Балкон – открывающаяся дверь, створка окна глухая

	8
	Остекление лоджии
	Нет.

	9
	Сантехнические работы
	Монтаж стояков холодного и горячего водоснабжения, трубная разводка,  исключая установку сантехнических приборов и оборудования. Установка счетчиков на ХГВС

	10
	Теплоснабжение
	Монтаж трубной разводки теплоснабжения, установка приборов отопления .

	11
	Электроснабжение
	Монтаж электропроводки, установка вводных автоматов, счетчика, установка розеток и выключателей.

Иванов И. И.  /__________________/                      Бирюков А. Ю.  /_______________/

                                                                                                     М.П.
Приложение №  2
[image: image1.jpg]

Жилой дом по адресу: Челябинская область, г.Миасс, ул. Уральская 82.

Квартира №   169,   этаж № 8.
Общая площадь жилых помещений    -   56,17 кв.м.

Иванов И. И.   /__________________/                      Бирюков А. Ю.  /_______________/

                                                                                                     М.П.
PAGE
1